do signatário, estabelecida na alínea a), do n.o 1, do artigo 18o. do Decreto-Lei

197/99, de 8 de Junho.

DETERMINO:

a) Que seja adjudicada a aquisição em epígrafe “ Alcides Manuel Silva

Pereira”, residente (com sede) em Ovar, que apresentou uma proposta no montante

de € 5.602,00 (cinco mil seiscentos e dois euros), acrescido de IVA, à taxa legal

em vigor;

b) Que nos termos do definido pela alínea a), do n.o 1, do art.o 95.o, do

Código dos Contratos Públicos, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 18/2008, de 29 de

Janeiro, alterado pelo Decreto-Lei n.o 111-B/2017, de 31 de agosto, seja